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PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfagésuar nga GENTIANA QELA Zyrtar i Prokurimit { mé tutje
“Punédhénés™).

KosovaMed Healthcare SH.P.K., New Prishtina Residence, A20, Cagllavicé, Prishting, PR!SHTINE,
pérfagésuar nga KASTRIOT ASLLANI » Drejtor (mé tutje kontraktuese).

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shts qe t€ themeloj kushtet, duke pérfshire gmimet per njési dhe
rregullat e implementimit par kryetjen e shérbimeve né vijim: Servisimi i Paisjeve Radiologjike ng QKMF,QMF
dhe AMF

1.2 Kontrata publike kornizg do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo Q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré ng kgts kontraté, tenton (& blej¢ artikuj né bazs &
késaj kontrate publike kornize, duhet g€ t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasit& e vlergsuara, t& pércaktuara né Piesn C, Lista ¢ Cmimit, jang vetém sasi indikative. Autoriteti{et)
Kontraktues i p&rmendur né Nenin].] &shté (Jan€) i/t€ detyruar t& pérdor&/in ké&ts marréveshje komnizs sa herg q& t&
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné ng fuqi me 28.10.2025 dhe pérfundon n& datén 27,10.2028
Neni 2 Koha ¢ pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& Jjet& 3 dité nga koha e l&shimit t& urdhar blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.
2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do té jeté NE KOMUNEN E DRENASIT

Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur n€ Ofertén Financiare 6,675.00 Euro, Lista e Cmimit e paragitur nga
Ofruesi i Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés éshté 90,000.00 Euro. Nentédhjetémijé euro.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé& sipér duhet t& Jeté e vetmja pagesé g Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Oftuesit te Sherbimeve sipas kontratés publike kornizz.




3.3 Cmimet ¢ njésive do t& jen# fikse dhe nuk do fi nénshtrohen ndryshimeve per porosit? e vendosura nén kg
kontraté publike kornizs.

3.4 Pagesat do t& behen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.
Neni 4 Rendi i pérparésisé s¢ dokumenteve t& kontratis

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg:
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke perfshire Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

D Urdhér blerja;

(&) [sheno¢do dispozité fetsr 12 dosjés'sé tenderif].

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qf e pErb&né kontratén konsiderohet ge shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
Ppaqartésisé ose divergjencés, ato duhet 1¢ lexohen sipas rendit t& pérparesisé ng t& cilin jangé dhéng mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q¢ kang & b&jng me ké&td Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t&€ Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj tg
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posts, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorgzohen personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vertetim & pranimit t& saj, ai duhet ta thots kété na komunikatén e
tij. Sa her& q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kirkojé virtetim t&
pranimit t& komunikatgs s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet "1 mareé t& gjitha masat e nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qe né kontratg parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& Jjet& né form# 18 shkruar
dhe fjalét "njofto)", "vértetaje", "miratoj” ose"vendosé “do t& shenchen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikats ose vendimi 7 till& nuk duhet 48 mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &sht& pérgatitur n& gjuheN SHQIPE né DY origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni } Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot& marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢
gsht& shénuar né& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat per kéte dhe 3
gjitha dokumentet e inkorporuar me reference né &,

1.2 “Shérbimet” do t& thot8 shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shi¢ Operatori Ekonomik ose grupi 1 Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng formularin e
kontratés, q& &shté palé n& kontrat® dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thot& personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pé&r kryerjen e shérbimeve ose t& ndonj& pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kentratés” do t8 thoté shuma e deklaruar ng Marréveshjen q€ pérfaqéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.




I:§ “l}‘éﬂnkontraktuesi”'do te thot& ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisg, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshire ed_he’ ;.;asardl.lésqc e ti} ligjor ose transferimet = lejuara, par t& cilin ¢do pjes® e Shirbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &sht& nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

L7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund & jetd rasti, dhe “Palst”
nénkupton t€ dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé& blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontrats.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ sakt&sojné cili &shts ligji q& i pércakton t¢ gjitha géshtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar ng K VK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e trets.

3.2 Ofruesi 1 Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktes, ta transfercjs
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé p&rfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave g€ duhet t& paguhen
ose g do 1€ b&hen borxh sipas kontratés: ose

b) n& rast t& dhénies sé t& drejtés s¢ Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Oftuesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonj& person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta per pjesén ¢ kontratés q& tashmé &shté realizuar oge pér pjesén g& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotgsoing kriteret e pérshratshmériss q€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kentraktimi

4.1 Nénkontrata &shi& valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s cilds Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontratés sé tij njé pale t treté.

4.2 Elementet e kontratés & do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve 1 b&hen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi 1 Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet € veta n&€se nuk lgshohet autorizimi. Ofruesi | Shérbimeve nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsiderong si t¢ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi | Shérbimeve &shié pérgjegjes pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén menyré€ si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj# pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi
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5.1 Ofruesi i Sharbimeve &shts pergiegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

5.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshirg ng ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar per shkak t& ngritjes s& tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené n& vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Nent 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& filloj& shérbimet sa mé shpejt q& 8shié e arsyeshme e mundur pas marzjes $& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesz.

6.2 Ofruesi i Sh&rbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk | pérfundon aktivitetet n& datén e caktuar, ai do & jeté

pérgjegjés pér t€ paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e P&rfundimit do t& jet& data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgiatja e periudhés s& ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcg madhore si¢ pércaktohet né nenin &;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njofto] Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t& b&j nj& kérkesé pér zgjatjen e periudhgs s& realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t€ drejté dhe, pérvecse kur sshts réné dakord ndryshe ndé&rmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njgjta piké né kohs t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési té plotg ne
ményre q€ t€ mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga martja ¢ hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang t& njofiimit me
shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose n& ményrs
prospektive dhe retrospektive, ose t&€ informoj Ofruesin e Shérbimeve g& ai nuk ka t& drejté n# zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra pal€ nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie 1€ kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t€ thot& veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose crregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemitE, rréshqitjet e tok&s, térmetet, shitréngatat, vetdtima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndenjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& palgve dhe nuk mund t& pérbatlohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala ¢ ndikuar nga nj& ngjarje ¢ forcés madhore do t€ marr t8 gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésin€ e nj& pale & till& ¥ t& pérmbush detyrimet e saj tani & tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do & jet€ pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i nj& ngjarjeje & forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose Hoj tjetér i déshtimit pér (€ kryer obligimet e tij &ht& rezultat i
forcés madhore.




8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé n&
realizimin e obligimeve t& saj, menjsheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhené t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin q€ kan€ gjasa ta kené rrethanat. Perveg nése udhizohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Oftuesi i Shérbimeve do t& vazhdojé ' realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &sht€ mjaft praktike, dhe t& angazhoj& (€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t€ plotésuar ndonjé
obligim g& ngjarja e forcés madhore & mos e pengojé até gjaté punés. Oftuesi i Shérbimeve nuk do t& zbatoj& mjete
té tilla alternative p&rvec nése udhizohet ta b&j& kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Auotoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet €, pasi t'i japg€ Offuesit t& Shérbimeve 14 dits paralajm&rim, ta ndérpress
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéng nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitoj& ndonjé neglizhencs apo déshtim PEr t€ realizuar obligimet e

veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve:

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shts neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

() Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, I nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢Eshtje, ose Eshté né ndonjé situate analoge q& shkaktohet nga ndonjé procedurs e ngjashme ¢ paraparé ng
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Oftuesi i Shérbimeve &shté dénuar per nj& shkelje q& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjvkimi
g€ ka fuqing e res judicarta;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& rénde t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njs gykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje n& ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& p&rfshijns ndryshime n€ personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Ofruesit t& Sh&rbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(1) shfaget ndonjé paaftési tietér ligjore q& 1 pengon realizimit t& kontratés;

(1) Ofruesi i Sherbimeve nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté ng gjendje t*i plotésoj& zotimet e tij.

9.2 Nderprerja do 1€ behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonj& kontraté tjetér me nj&
palé t€ treté né emér t& Ofruesit t8 Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas leéshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratds, do ta udh&zoj& Ofruesin e
Shérbimeve q& t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve ng ményré t&
shpejté dhe t& mregullt dhe pér t'i zvoggluar n& minimum shpenzimet.

9.4 NE& rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g& 1& jeté e mundur dhe ng p.rani te Ofruesit t&
Shérbimeve ose 1€ pérfaqésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njg raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave g€ 1 ka borxh Oftuesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa 1€ jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté t€ marr€ nga Ofruesi 1 Shérbimeve koston
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ekstra., nése ka, pér t€ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do {€ paguajé shumén q& duhet 1’ paguhet Ofruesit t8
Sh&rbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & keté 3 drejté ¢ marr® nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet & i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Oftuesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta ndérpresg
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t& Sharbimeve shumat qg duhet t& paguhen ns ndonjé certifikaté t& l&shuar nga
personi 1 autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plot&sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Offuesi i Shérbimeve &shi€ 1 paafté t€ kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhs prej Jo mé pak se gjashtédhjets (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t Shérbimeve.

10.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajg
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t’i jet& shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryej& Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me praktikat me t&
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratgs, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kétg duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1 urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér

shkak t& ketij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veproj€ sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ne
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorst vendors t& tij gjithashtu
t’1 respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né& lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq koheé sa t& jet€ e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit &
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pé&lgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

1.5 Neése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé& shumé personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jen& s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t€ pérmbushur kushtet e kontratss,
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér t& tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin
pér t& lidhur kensorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancss, dhe né bazé t& nj€ kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé z&vendésim nése vlersson se njé andtar i stafit &shts i
paefekishém ose nuk kryejng detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratoj& cdo zévendssim t&
personelit kryesor t& propozuar vetgm nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose
mé t& miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues




I2.1 Autoritet] Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéherd me ndonj& informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratgs. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunoj& sa mé shumé t& Jet€ e mundur me ofruesin e shérbimit pér te
siguruar informacion q& ky i fundit mund t& kérkoj& né ményré té arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegiés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimir: € ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonj& ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t€ specifikuara né kontratg, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera € tij sipas kontratés, do t& ketd t& drejts, pér secilén dité q& kalon nd&rmjet skadimit t&
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& p&rfundimit, t*i marrg démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% n& dité t&
vlergs s& sherbimeve t& pa kryera deri n& nj& maksimum prej 10 % t& vlerss totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t€ zbres¢ démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t&
likniduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve,

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin & zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten n# bazé t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % té vlerés s& porosise ai mundet, pasita
njoftoj& me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- 1€ nd@rpresé kontrat&n, dhe né kétg rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ ket t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj& n& njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesss s& mbetur t& sherbimeve, Ofruesi i sherbimeve
nuk do t€ paguhet pér kété pjesé t¢ kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetii, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né k&té rast Ofruesi 1 Sherbimeve nuk do t& ket# t& drejt& pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundégsi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k&tg rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do € ket€ t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t&
paguaj& koston plot@suese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur qe t€ konfiskoj nj# pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer fe disa Autoriteteve tiera Koniraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues 1 p&rmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues;

- te ndérpresé porosine, dhe ng k&t rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& ket# t& drejt& pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe d&met e shkaktuara nga kjo
pamundssi e tij; dhe




- te ri-hap konkurrencén me piesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

1_4.1 Ofruesi i shérbimeve do tZ, jo mé& voné se dita e n&nshkrimit t& kontratss, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& plots dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do (£ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojs e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t€ Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefsham 30 dits pas 1&shimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.
4.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté né formatin e dhéng ng Pjesén IV (& késaj kontrate.
Nenil5s Sigurimi g€ do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorat t& marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe par
mbulim, si¢ do t& specifikohet n& KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q&
sigurimi i till& &shts marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t& bshen n# Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve do
t&€ béhen né llogaring bankare t& dhéng na Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate g& e plotéson Ofruesi
i Shérbimeve. I nj&jti formular, g& i bashk&ngjitet kérkesés pér pagess, duhet t& perdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né# llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumeé se 30 ditésh kalendarike nga data n& t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pages§ &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jet€ data né& t& cilén
debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pages€ nuk do t€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen nj& ose mé
shumeé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-dit&sh mund t& pezullohet duke e lajm&ruar ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorgzuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos Jetg legjitim. N& rastin e fundit mund 18 b&het njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagests do t€ llogaritet nga data né (& cilén &hts
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit i dh&né n¢ Nenin 16.2, Ofruesi | Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh
pas pagesds st vonuar, 1€ kérkojé interesin pér pages$ t& vonuar me normé t& re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit n& 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat& piké t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén g& kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues {pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéng né Nenin 16.2 do t' Jjapin t& drejté
Oftuesit t& Shérbimeve g, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditgsh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve & tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pé&rmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
sh&rbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit




17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& Jjené si n& KVK. Autoriteti
kontraktv_.aes do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defelat q# &shté gjetur
Kontr(.)lh 1 illg nuk do t& ndikojé ne pérgjegjésité e oftuesit t& sharbimeve, Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
oﬁ'ue_sn e shérbimeve té& kérkojne njé& defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& kete nj€ defekt. Periudha garantuesc e defekteve &shté sic eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.-I Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit ¢ sherbimeve peér cdo Defekt para pérfundimit & kontratss,
Pertudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shte dhing, ofruesi i shérbimeve duhet t& p&rmir&soj defektin e njoftuar brenda
kohgs s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve muk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar n& njoftimin & Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
ket& shumg, dhe do pasoj nj& dénim p&r munges& Ekzekutimi q€ llogaritet si¢ pérshkruhet n& nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arrin t& shlyej€ ndonjé nga obligimet e veta me kontrate si¢ &sht& cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje e kontratgs, pala e démtuar do (& ket t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& Jjepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& lkuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojng nga zbatimi 1 masave t& parapara né k&ts nen do &
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet ¢'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesE nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur n& ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjg mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre n€ mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do & jené t& lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme té& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t&8 merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t€ procedurés s& pajtimit, secila palg do t& keté t& drejté t& vazhdoj& né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
s&€ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.




21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyrtaret, drej i

PIESATII_EKONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhé&zimet pér plotésimin e KVK jang dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér
nenet pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérgiithshme &
Kontratés
Pérshkrimi 1 Ne | Té pérgjithshmet
nenit n
1
N
r
Ligjii 21 | Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga
zbatuesh&m dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jets gjvkata pérkatése né Prishting,
dhe gjuha
Gjuha e 2.2 | Gjuha e pérdorur do € jeté [ gjuha e procedurés - shgipe].
pérdorur
Sigurimi i 3.1 | 10 % e vleres se kontrates, validitetit 27.10.2028
ekzekutimit
Program ii 41 | Menjeher pas nenshkrimit
ekzekutimit
Tatimet dhe 4.2 | Te gjitha obligimet duhet te paguhen nga Kontraktuesi
marreveshjet
doganore
Patentat dhe 5.1 | Sipas specifikonit te pershkruar ne Neni 13 KPK
licencat

10




Cilesia ¢ 5.2 | Sherbimet duhet te jene konform specifikimeve te detyrueshme teknike t& kerkuara né paramasé
furnizimeve
Inspek.ﬁlfﬁ dhe | 6.1 Inspektz:min dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa here gqé kjo shihet e "
testimi nevojshme. Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen Pungkryrési, ndérsa herave fjera (kur
Menaxheri nuk &shté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.
Menaxhimi 6.2 | Menaxhimin e kesaj kontrate e kryen menaxheri Projektit i caktuar me nje Vendim nga Kryetari i
Komunes, i cili e harton njé Plan t& menaxhimit t& kontrates conform N, enit 81 t& ligjit NR.04/L-
042 afati i sherbimeve duhet t& kryhet sipas afatit t& prezentuar nga Ofertuesi .
Dorezimi 7.1 | Sherbimete dorézuara duhet 1€ jeng t& reja —Institucionet Shendetsore te Komunes se Drenasit
Obligimet e 7.2 | Garancioni eleminimin e defekteve
garancionit
pas pranimit
1 Menaxheri i projektit obligohet g€ monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor here pas here ta kryej
Monitorimi konform neneve & kontratés dhe ligieve n& fuqi dhe duhet & bindet se kontrata implementohet
ashtu edhe si &hts hartuar. Né rast t& kerkesds pér nderprerje t& sherbimeve apo kontratss,
Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia bashkangjite te gjitha shkresat, komuniki imet,
dhe té bindet se jané shterre te giitha mundesité ererm neneve t& kushteve & kontratés, Poshtu
merr pérsipér s€ bashku me Avokatin komunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale dhe
mbrojtien e kontratés dhe interesave t& Komunés para institucioneve tjera.
Zgjidhja 9.1 | Mundésisht né mes t& dy paléve.
migésare e
mosmarréve
shjeve
Zgjidhja e 9.2 | a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 18 cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
mosmarréve dhe se nuk &hté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Giykatén
shjeve me kompetente né pajtim me ligjin né Kosové.
procedurs
giygésore
Mbikgyrja 101 Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund t& caktohet personi i cili ka maré pjesé né hartimin e
paramasave ose specifikimeve dhe as Ai q& ka marré pjesé né vlerésimin e ofertave.
Menaxheri i projektit duhet t& veproj konform Udhézimit A01, pérkatésisht Nenit 61.
Pagesa 10.2 1 AK do ti paguje Kontraktuesit Shumen e obligimit Brenda (30ditesh) pas dates ne te cilen eshite i
regjistruar pagesa e pranueshme.
Dorzimet duhet te kryhen ne marrveshje me menaxherin pas kerkeses per furnizim Brenda afatit te
caktuar nga menaxheri .
Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi t& dorézohen dokumetat mé & domosdoshme pér pagesé tek
Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pageses pér punét e kryera do t& caktohet nga
Menaxheri 1 Projektit
111 | Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né Thesar duhet

t¢ binden se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit & kontratés, aktvendimet,
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Dorézimi i procesverbalet, raportet, situacionet e kryera t& nénshkruara faturat, atestet Pér materialet e T
dokumentav pérdorura, shkresat, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj, né t&
e kundérten e merre Pérgiegiésing.

11.2 | Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim t& léndéve, obligohet gé t& gjitha dokumetat rreth pagesave duke
Arkimi i pérfshiré edhe raportet e pramimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj.
Poashtu obligohet g& dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore 8
Interesuara t'ju ofroj sa heré € ata kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit t& pranimit pas
pérfundimit t& projektit duhet t& dorézohen ng ZP.

dokumentav
e

Hyrja né fugi 12.1 | Kontrata hyné ng fuqi 2-3 dité pas nénshkrimit t& pal&ve ose si dité zyrtare do te konsiderohet dita
kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartchet né 3 kopje
origjinale Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t& hartohet
| menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés por asesi pas fillimit t& punimeve,

Palet n& marrveshje :

Emri: GENTIANA QELA Emri: KASTRIOT ASLLANI
Pozita: Zyrtar Pergjegjes i Prokurimit Pozita: Drejtor
zita v art gegiesl
Nénshkrimi: / i g\i\&*"} ' Nénshkrimi:
/ .[{/%\. [
Data: LR Data: E

Vula: Vula:




KOMPANIS £ SIGURIMEVE

Deklaraté gdarantuesit

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 0700104600068554
Pér: KOMUNA GLLOGOC
(né vazhdim: ‘autoriteti kontraktues™)

N& emér ta: KosovaMed Healthcare SH.PK.
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: Servisimi i Paisjeve Radiologjike n& QKMF,QMF dhe AME
Numri i Prokurimit: 611-25-9145-2.2.1

Garancion me kérkess te pare

DERISA operatori ekonomik j lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iy
referuar Dosjes g& Tenderit, me numeér ts Prokurimit & jartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE Operatori ekonomik déshiron t€ depozitoi siguriné né shumén e saktésuar ng Dosjen e Tenderit

DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:

Kjo siguri vien deri me daten 27.11.2028

"’m vula e garantuesit
Kompania e Sigurimeve ‘SIGURIA”
Emyri 1 institucionit financiar

Adresa:Rr, Qamil Hoxha, nr.51, Prishting

Data: 28.10.2025

“Rr. Qamil Hoxha Nr.5t, Prishins i tel: 00383(0)38600848 | info@ks-siguria.com | wwwks-siguriz.com




| Kerkesé pér Kontrat Kornizé 36 muaj I
Paramasa dhe Parallogaria
SERVISIMI | PAISIEVE RADIOLOGIIKE NE QKMF dhe QMF
Ny P&rshkrimi Njésia Sasia | oMM Gjithsej €
. njési

SERVISIMI| DHE MIREMBAJTIAE RREGULLTEE
PAISIEVE (Diagnostifikimi | prishjeve dhe
rregulimi sipas normativave nga prodhuesj,
Kalibrimi preventiv dhe Rregullativ sipas

| normativave té prodhuesit, kontroll té
funksionimit total t& aparateve) ,

Té vendoset ¢mimi pér njé TM per mirémbajtien
€ té gjitha aparaturave ekzistyese sipas Listes sé
bashkangjitur

Tre-Mujoré 4,500.60

Instalimi dhe perd:tes:mn | softwrve né té gjitha

1
aparaturat e shenuara ne pozicionin nr. |

4,500.00

.

2,250.00

1 Fujufilm - Table/SN APA2281158A vstn 2022 1| 1,500.00 1 500 OO
2 Fujufilm - Tube Stand / SN -ATB22810294 viti 2022 Copé 1 3,000.00 3,000.00
3 Fujufilm - X-Ray Generator / SN -GBE2282605A viti 20| Cope il 7,000.00 7,000.00
4 Fujufiim - BUCKY STAND / SN -AWA 2281630A viti 207 Copé 1| 4,500.00 1,500.00
5 Fujufilm - X-RAY Control Console / SN -P1A2282605A Copé 1 500.00 500.00
6 Fujufilmm - Control console / SN 15-J0005 Copé 1 500.00 500.00
7 Philips - Bucky Unit 2 sansing SN 15430382 Copé 1 2,000.00 2,000.00
2 Fujufilmm - Bucky/Rontgen ( Table) /SN 652 15 0002 Copé 1| 1,500.00 1,500.00
9 Fujufilm - X-Ray Generator Copé 1] 7,000.00 7,000.00
10 Fujufilm - Tube Copé 1| 8,500.00 £,500.00

1, Servsimii rregullt ne-perludhen 3 rm.uore 4,500.00 € 2,700.00 € - B0%
2 Instalimi i softwerit-FujiFilin . G 2,250.00 € 675.00 € PIDBEETTY .
8. Ndrrimi i pjeséve dhe pjesgt oot o 33,000.00 £ 3,300.00 £ 4 7 -




Cmimi i Pergjithshem | peshuar (ofertat do te vieresohen ne baze te kesaj
viere]. Kjo &shie viera e cila do te duhet te shenohet ne Formularin e
ofartes dhe do te lexohet gjate hapjes publike,

AT

Dokumentacioni i kerluar : Sl
izimi : . : N /o

Auterizimi nga prodhuesi: Operatori ckonomik duhet t& déshimojé se pjesat rezerye gl e
ndrrohen t& jené origjnale nga prodhuesi dhe ¢ kené garancionin min. 12 I
Certifkata nga Prodhuesi per Serviserin(min.2) — Kopje e noterizuar
Certifikata e kalibrimit te dozimetrit

OE te kete 1SO9001:2015 Certifikate Per servisim te paisjeve mjek.

OE 1e kete Licence Valide ngs AKPM

Servisimi | rregullt duhet te behet ne periudha 2 mujore , por edhe sipas nevojes me thirrje nga QXMF-ja.

Instatimi i softwerit do te behete sipas nevojés

Nerrimi i pjeséve do te behet sipas nevojés se démtimit te pieséve ~Pas ndrrimit te pare —
démtimet tjera ne kuadér te garancionit do te kryhen nga O.E .

NE MOMENTIN E KONTRAKTIMIT O.E DUHET TE BEJE KONTROLLE

PER PASIJET GJENDJEN E TYRE DHE PRANIM NE GIENDJE TE MIRE .

Komisioni:

nuaj, | #7

30Ty

1 Vjollca Shala tek, Ro.
2 Auron Sahiti tek, Ro
3 Arlind Selmanaj tek. Ra

Aparaturat ekzistuese ne Kabinetin e RTG




r Rengeni- X FujiFilm na QKMF Drenas - .

1 s . o Copé 1
(servisi,mirmbajtje dhe kalibrim)
Rengeni- X Fujifilm n& AMF Komoran .

2 . . o _ Copé i
{sewsm,mrrmbajtje dhe kalibrim)

3 FujiFifm CR QKMF Drenas - QMF Komoran Copé 2

4 FujiFilm Drypix - printer QKMF Drenas - QMF Komorar] Copé ;/

5 Tabela e vertebgramit edhe kaseta Copé /1
Bateria dhe mbushesi per panel 14 x 17 inch{dy . ( v

& . Copé o1
bateri)

7 Paneli [ vendosur ne Buki 17x17 inch Copé 1

8 Chison - Ultrazana ne QKMF,QMF Copé 4

9 Simens Acuson - USG ne RTG Copé 1

10 Mindeay - USG ne Maternitet Copé 1

1 Mam?graphy - mirmbajtia dhe kalibrimi edhe Copé 1
paneli

12 Softwerit mirmbajtje edhe instalim sipas nevoj-FujiFilr] Copé 1

13 Mirbajtje e rrjetit per bartje te imazhit Copé 1

konfirmon
Komisioni:

1 Vjollca Shala tek. Ro.

2 Auron Sahiti tek, Ro

3 Arlind Selmanaj tek. Ro




